
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA)
na Rámcovou smlouvu na zpracování posouzení vlivu staveb na ZP, č. 01UK-002891

Silnice 1/50 Bučovice - obchvat, zpracování oznámení EIA
č. smlouvy Objednatele: 01ST-000552 
č. smlouvy Konzultanta: 2016 5117 
(dále jen „Smlouva")

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4;
65993390
.....................
příspěvková organizace
............. ........................................
...............................................................
..............................................................
...............................
.............................
..................................
.....................................
.............................

ŘSD EIA -  G-Consult, spol. s r. o. (vedoucí společník společnosti ŘSD EIA)
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava - Vítkovice
64616886
.....................
u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9104
společnost s ručením omezeným
.... ............... ......................................
....................................................................................
..............................
.............................
....................
................................
............................................................
....................

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. (člen společnosti ŘSD EIA)
IČ: 42767377, DIČ: ................
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
(dále jen „Konzultant")

(Objednatel a Konzultant dále také společně jako „Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.

1



1. Konzultant se zavazuje realizovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost služby (dále jen ,,plnění“), 
a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

Zpracování oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění 
záměru „Silnice 1/50 Bučovice -  obchvať1. Oznámení bude zpracováno dle přílohy č. 3 zákona a součástí bude 
zpracování hlukové a rozptylové studie.

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.

2. Konzultant je při realizaci Smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

- normy, předpisy a zákony uvedené v Rámcové smlouvě, části Obchodní podmínky -  č. 1.19

- podkladem pro zpracování oznámení budou: - Vyhledávací studie „Silnice 1/50 Bučovice -  obchvat", 
zpracovaná firmou Linio Pian, s.r.o. (03/2012)

- Studie technické účelnosti a proveditelnosti (STÚP) „Silnice 1/50 
Bučovice -  obchvat", zpracovaná firmou Linio Pian, s.r.o. (05/2015)

- Technická studie „Silnice 1/50 Bučovice -  obchvat", zpracovaná
firmou Linio Pian, s.r.o. (10/2016)

Technické podmínky jsou uvedeny v Rámcové smlouvě, části Obchodní podmínky.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a konzultantovi zaplatit dohodnutou cenu podle této 
Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí Rámcovou smlouvou na zpracování 
posouzení vlivu staveb na ŽP, č. 01UK-002891, uzavřenou dne 31. 10. 2016 (dále jen „Rámcová smlouva").

Článek I.

Předmět Smlouvy

Článek II.

Cena za dílo
1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých dílčích 

činností, tj.:

a. Zpracování oznámení EIA

bez DPH: 196 000,-Kč
DPH: 41 160,-Kč
včetně DPH: 237 160,-Kč

b. Technická pomoc objednateli

bez DPH: 500,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb

DPH: 105,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb

včetně DPH: 605,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb
>

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 Smlouvy.

2. Cena byla konzultantem nabídnuta a Smluvními stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové smlouvě.

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě. Objednatel bude 
konzultantovi hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené dílčí plnění.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám ve 
smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je ...................................

2



Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: po uveřejnění smlouvy v registru smluv

ukončení prací: do 4 měsíců od zahájení zjišťovacího řízení k předloženému oznámení záměru 

specifikace případných etap:

• odevzdání oznámení záměru -  do 5 měsíců od uveřejnění smlouvy v registru smluv, přičemž koncept 
oznámení bude předložen 4 týdny před uplynutím lhůty pro odevzdání oznámení

• technická pomoc objednateli -  dle aktuálních potřeb objednatele a na základě jeho výzvy -  po dobu 4 
měsíců od zahájení zjišťovacího řízení k předloženému oznámení záměru

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: sídlo konzultanta

Článek IV.

Podmínky poskytování služeb

1. Objednatel poskytne konzultantovi bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentace:

Vyhledávací studie „Silnice 1/50 Bučovice -  obchvat", zpracovaná firmou Linio Pian, s.r.o. (03/2012)

Studie technické účelnosti a proveditelnosti (STÚP) „Silnice 1/50 Bučovice -  obchvat", zpracovaná firmou Linio 
Pian, s.r.o. (05/2015)

Technická studie „Silnice 1/50 Bučovice -  obchvat", zpracovaná firmou Linio Pian, s.r.o. (10/2016)

Článek V.

Registr smluv

1. Konzultant poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv"). Konzultant bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v 
registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v 
otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Konzultant bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez ohledu na 
skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o 
registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené 
Konzultantem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Konzultanta o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.

3. Přílohu této Smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění

3



2. Specifikace ceny -  soupis prací

4. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dva a Konzultant dva.

5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý a 
srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Praze dne 2 9 "AI* 2019 V Ostravě dne 1 3  - 12-  2018

PODEPSAN
za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

........................... 
......................................

PODEPSAN
za Konzultanta: ŘSD EIA -  G-Consult, spol. s r. o. 
................................
...............................

4



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění

Předmětem zakázky je zpracování oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

záměru "Silnice 1/50 Bučovice - obchvat". Oznámení bude zpracováno dle přílohy č. 3 zákona a součástí bude 

zpracování hlukové a rozptylové studie. Obchvat je navržen v silniční kategorii S 11,5/90 a je veden jižním okrajem 

města Bučovice. Jeho vybudováním dojde k převedení podstatného množství zejména těžké dopravy mimo město, 

čímž dojde ke zlepšení podmínek života obyvatel ve městě. Technické řešení obchvatu vychází z technické studie 

zpracované v roce 2016 firmou Linio Pian, s.r.o., tato studie bude podkladem pro zpracování oznámení EIA.

V průběhu let 1996 -  2006 byla k realizaci připravována přeložka silnice 1/50 v úseku mezi místními částmi Marefy a 

Vícemilice ve správním území města Bučovice, vedená přibližně podél toku řeky Litavy. Vzhledem k nesouhlasu 

města Bučovice s vedením přeložky v této trase, byla příprava této stavby pozastavena. Ze strany města Bučovice 

byly učiněny kroky k prověření reálnosti silničního obchvatu projekčním hledáním nové trasy. Vedení trasy obchvatu 

severně od města bylo prověřeno s negativním výsledkem, bylo proto přistoupeno k řešení trasy jižním obchvatem 

města. Vedení obchvatu jižně od města Bučovice bylo prověřeno nejdříve ve vyhledávací studii v roce 2012 (tato 

studie řešila více variant), poté ve studii technické proveditelnosti a účelnosti v roce 2015 (tato studie již řešila pouze 

výslednou variantu ,,J“). Výsledná varianta „J“ je detailně zpracována v technické studii z roku 2016.

Popis záměru: Trasa přeložky silnice 1/50 začíná v místní části Marefy, pravostranným obloukem pokračuje přes nově 

navrženou křižovatku s místní komunikací. V navazujícím úseku přechází estakádou řeku Litavu a železniční trať. 

Před místní částí Kloboučky přeložka podchází most na silnici III/0507 a následně kříží potok Rybníček. Dále trasa 

prochází úzkým hrdlem volného prostoru mezi stávající průmyslovou zástavbou mezi jižním okrajem města Bučovice 

a severním okrajem části obce Kloboučky, kde je navržena mimoúrovňová křižovatka se silnicí 11/431. Před 

navázáním na stávající komunikaci v místní části Vícemilice je navržena estakáda, která překračuje řeku Litavu, polní 

cesty a přeložku železniční trati. Před koncem trasy je navržena křižovatka se stávající silnicí 1/50 s napojením místní 

části Vícemilice. Přeložka silnice 1/50 je navržena v kategorii S 11,5/90 v délce cca 5,4 km. Na trase obchvatu jsou 

navrženy tři křižovatky, dvě úrovňové v místní části Marefy a Vícemilice, jedna mimoúrovňová v místě křížení se 

silnicí 11/431.

Navrhovaná úprava přeložky silnice 1/50 předpokládá vybudování přeložky dvoukolejné železniční tratě Brno -  

Vlárský průsmyk a odstranění stávající železniční tratě ve stávající poloze v úseku mezi křížením železniční tratě a 

řekou Litavou na konci místní části Vícemilice. Přeložka železniční trati je projektována v délce 1,7 km.

5



Příloha č. 2 Smlouvy

Cenová nabídka - specifikace, rekapitulace 

"Rámcová smlouva na zpracování posouzení vlivu stavby na ŽP" 

AKCE: Silnice 1/50 Bučovice - obchvat, zpracování oznámení EIA

Polož
ka

Popis činnosti
Cena

Kč

A1 Zpracování oznámení záměru .........
......................

E Technická pomoc objednateli ........
....

Celkem Kč bez DPH 206 000

DPH 21% 43 260

Celkem Kč vč. DPH 249 260

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky*) 480 000,0

*) Předpokládanou hodnotu dílčí části Veřejné zakázky považuje Zadavatel jako maximální a 
nepřekročitelnou. V případě jejího překročení si zadavatel vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit



Příloha č. 2 Smlouvy Specifikace ceny - soupis prací

"Rámcová smlouva na zpracování posouzení vlivu stavby na ŽP1

ČÁST A - ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ ZÁMĚRU Silnice 1/50 Bučovice - obchvat, zpracování oznámení EIA

uchazeč výplni Hutě podbarvené buňky a doplní v buňkách označených “X X X "  hodinovou sazbu

ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ v rozsahu Přílohy č. 4 / DOKUMENTACE EIA jedn. poč. jed. Kč/jedn. cena

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI hod . .

ČÁST B. ÚDAJE 0  ZÁMĚRU .
B.l. Základní údaje hod . .
B.ll. Údaje o vstupech (zejména pro výstavbu a provoz) hod . .
8 .111. Údaje o výstupech (zejména pro výstavbu a provoz) hod . .

ČÁST C. ÚDAJE 0  STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .
C.l. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území hod . .
C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném území a popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být 

záměrem ovlivněny, zejména ovzduší, vody, půdy, přírodních zdrojů, biologické rozmanitosti, klimatu, obyvatelstva a veřejného zdraví, hmotného 
majetku a kulturního dědictví včetně architektonických a archeologických aspektů hod . .

C.3. Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného zatíženi a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v 
případě neprovedení záměru, je-li možné jej na základě dostupných informací o životním prostředí 
a vědeckých poznatků posoudit hod . .

ČÁST D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A  HODNOCENÍ MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A  VEŘEJNÉ ZDRAVÍ hod .
D.l. Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, 

krátkodobých, střednědobých, dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních i negativních vlivů záměru, které
vyplývají z výstavby a existence záměru (včetně případných demoličních prací nezbytných pro jeho realizaci), použitých technologií a látek, emisí 
znečišťujících látek a nakládání s odpady, kumulace záměru s jinými stávajícími nebo povolenými záměry (s přihlédnutím k aktuálnímu stavu území 
chráněných podle zákona o ochraně přírody a krajiny a využívání přírodních zdrojů s ohledem na jejich udržitelnou dostupnost) se zohledněním 
požadavků jiných právních předpisů na ochranu životního prostředí hod . .

D.ll. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při možných nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a 
předpokládaných významných vlivů z nich plynoucích hod . .

D.lll. Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů 1 a II z hlediska jejich velikosti a významnosti včetně jejích vzájemného působení, se 
zvláštním zřetelem na možnost přeshraničních vlivů hod . .

D.IV. Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných negativních vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví a popis kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření k monitorování možných negativních vlivů 
na životní prostředí (např. post-projektová analýza), které se vztahují k fázi výstavby a provozu záměru, včetně opatření týkajících se připravenosti na 
mimořádné situace podle kapitoly II a reakcí na ně hod . .

D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), které se vyskytly při zpracování dokumentace, a hlavních 
nejistot z nich plynoucích hod . .

ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠEN Í ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) hod . .

ČÁST F. ZÁVĚR hod . .

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU hod . .

ČÁST H. PŘÍLOHY - Studie EIA .
Zpracování vlivu na zdraví obyvatelstva dle Autorizačního návodu (AN 15/04, verze 2) k hodnocení zdravotního rizika expozice hluku. hod . .
Zpracování rozptylové studie -  náležitosti studie dle Přílohy č. 15 vyhlášky č. 415/2012 Sb. hod . .
Zpracování akustické studie hod ........ .
Biologické hodnocení hod . .
Biologický průzkum hod . .
Dendrologický průzkum hod . .
Zpracování vlivů na klima a vlivů v souvislosti ze změnou klimatu (např. dopady spojené se změnou klimatu, zranitelnost území vůči projevům změny 
klimatu; zranitelnost záměru vůči změně klimatu) hod . .
Zpracování vlivů na povrchové a podzemní vody hod . .
Posouzení záměru, zda nezpůsobí zhoršení stavu vodního útvaru, případně nezpůsobí nedosažení dobrého stavu vod do budoucna hod . .
Zpracování vlivů na půdu hod . .
Zpracování vlivů na přírodní zdroje hod . .
Zpracování vlivů na území soustavy NATURA 2000 hod . .
Zpracování vlivů na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) hod . .
Migrační studie hod . .
Zpracování vlivů na krajinu a její ekologické funkce hod . .
Zpracování vlivů na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických aspektů hod . .

ČÁST 1. Zpracování OZNÁMENÍ záměru podle přílohy č. 3 k zákonu hod .... .... .........
reprografie část Oznámení záměru kpl . . ..... .......
reprografie část OZNÁMENÍ podle přílohy č. 4 / Dokumentace EIA kpl . .

Cena celkem bez DPH 196 000

TERMÍN PLNĚNÍ: ČÁST I - DO 5 MĚSÍCŮ OD SMLOUVY V REGISTRU SMLUV (koncept oznámeni bude odevzdán 4 týdny před uplynutím lhů*y pro odevzdání oznámení)



"Rámcová smlouva na zpracování 
posouzení vlivu stavby na ŽP“

ČÁST E - Technická pomoc 
objednateli

Silnice 1/50 Bučovice - obchvat, zpracování oznámení EIA
uchazeč vyplní žlutě podbarvené buňky a doplní v buňkách označených "xxx" hodinovou sazbu

Položka Popis činnosti Rozsah Sazba Cena
hodina Kč/hodinu Kč

1 Technická pomoc ........

1.1 Technická pomoc v rámci zjišťovacího řízení ... ..... .........

Celkem Kč bez DPH 10 000

Termín plnění: dle potřeb objednatele a na jeho 
výzvu


